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Pro gno zy dłu go ter mi no we ma ją to do
sie bie, że ich spraw dzal ność jest za leż na
od wie lu czyn ni ków, czę sto trud nych do
prze wi dze nia w dłuż szej per spek ty wie.
Nie prze wi dzia ne zja wi ska, jak choć by
ostat ni kry zys eko no micz ny, na kil ka lat
zmie nia ją kie ru nek i tem po roz wo ju ryn -
ków, prze kła da jąc się na ko niecz ność we -
ry fi ka cji za ło żeń i pro gnoz.

Pa trząc na pol ski ry nek le asin gu środ ków
trans por tu i lo gi sty ki, mo gę po wie dzieć
z prze ko na niem, ja kie da je mi wie lo let nia
ana li za tren dów, że jest on bar dzo per -
spek ty wicz ny. Na stęp ne 15 – 20 lat po win -
no więc być okre sem je go dy na micz ne go
roz wo ju. Świad czy o tym wie le czyn ni ków
– za rów no wy ni ka ją cych z mi nio nych
tren dów, jak i z po rów na nia do za chod -
nich go spo da rek. Po moc na jest tak że ob -
ser wa cja za cho wań klu czo wych od bior ców
usług trans por to wych. 

Obec nie Pol ska jest li de rem bran ży
trans por to wej w Eu ro pie Środ ko wo
– Wschod niej. Utrzy ma nie tej po zy cji
w dłuż szej per spek ty wie wy ma ga istot nych
in we sty cji. Przede wszyst kim pol ski ta bor
środ ków trans por tu jest jed nym z naj star -
szych w Unii Eu ro pej skiej. Aby za cho wać
kon ku ren cyj ność, ko niecz na jest mo der -
ni za cja. Do dat ko wym im pul sem do wy mia -
ny sta rych sa mo cho dów cię ża ro wych na
no we bę dą tak że wpro wa dza ne przez ko -
lej ne kra je roz wią za nia le gi sla cyj ne, pro -
mu ją ce eko lo gicz ne za cho wa nia i wy ko -
rzy sta nie no wych tech no lo gii. 

Więk sze za po trze bo wa nie na no wy
ta bor bę dzie wy pły wa ło tak że z roz wo -
ju pol skiej bran ży trans por to wej. Przej -
mo wa nie prze wo zów ka bo ta żo wych
przez na szych ro dzi mych prze woź ni -
ków oraz wzrost licz by za chod nich spe -
dy to rów w Pol sce bę dą istot ny mi czyn -
ni ka mi wy mu sza ją cy mi roz wój flot
sa mo cho dów cię ża ro wych. Za rów no mo -
der ni za cja jak i po więk sza nie ta bo ru
bę dą tren da mi wie lo let ni mi. Z uwa gi na
zna czą cą war tość in we sty cji do po nie sie -
nia, zo sta ną one roz ło żo ne na kil ka,
a na wet kil ka na ście lat. 

Z dru giej stro ny, za ku py firm trans por -
to wych bę dą de ter mi no wa ne tak że przez
tren dy po cho dzą ce z in nych ryn ków,

w tym przez dy na micz ny roz wój sek to rów
bę dą cych na tu ral nym klien tem firm trans -
por to wych. Ro sną ca kon cen tra cja han dlu
w rę kach sie ci han dlo wych, ich obec ność
w ko lej nych, co raz mniej szych mia stach,
bę dzie jed nym z czyn ni ków wpły wu.
Klu czo we zna cze nie bę dzie miał tak że
roz wój in fra struk tu ry dro go wej – nie

tyl ko ten krót ko ter mi no wy zwią za ny
z EU RO 2012 – ale przede wszyst kim dal -
sza roz bu do wa sie ci dróg i mo stów, któ -
ra wy ge ne ru je po pyt na usłu gi trans por -
to we cięż kie go sprzę tu i ma te ria łów
bu dow la nych. 

Spo dzie wam się tak że, że sprzy mie -
rzeń cem w roz wo ju pol skiej bran ży
trans por to wej bę dą no we, ko rzyst ne dla
przed się bior ców roz wią za nia le gi sla cyj -
ne, któ re przy cią gną za chod nich in we sto -
rów, a wraz z ni mi za po trze bo wa nie na
trans port mię dzy na ro do wy. Nie bez zna -
cze nia po zo sta ną tak że ocze ki wa ne
w dłuż szej per spek ty wie ta kie zja wi ska
ma kro eko no micz ne, jak wej ście do stre -
fy eu ro czy roz wój pol skie go eks por tu. 

Ro sną cy po pyt na usłu gi trans por to we,
wy mu sza ją cy roz wój flot i no we in we sty -

cje, bę dzie się w na tu ral ny spo sób wią zał
ze wzro stem za po trze bo wa nia na usłu gi
fi nan so we po zwa la ją ce na mo der ni za cję
bez ko niecz no ści an ga żo wa nia wła snych
środ ków fi nan so wa nych fir my. Obec nie,
jak wy ni ka z da nych Cen tral nej Ewi den cji
Po jaz dów, co dru gi sa mo chód cię ża ro wy
fi nan so wa ny jest le asin giem. W nie któ rych

pod seg men tach, na przy kład cią gni kach
sio dło wych, udział ten wy no si dwie trze -
cie. W ten spo sób le asing, mi mo że na pol -
skim ryn ku jest znacz nie młod szym niż
kre dyt roz wią za niem, stał się nie odzow -
nym ele men tem za ku pów firm trans por -
to wych. W per spek ty wie 15 – 20 let niej
udział le asin gu w fi nan so wa niu in we sty -
cji bran ży trans por to wej mo że być jesz cze
więk szy. Wraz ze stop nio wym doj rze wa -
niem te go ryn ku cze ka nas je go ewo lu cja.
W cią gu kil ku na stu lat co raz wię cej umów
bę dzie do ty czyć już nie czy ste go fi nan so -
wa nia, ale za rzą dza nia flo tą, któ rej fi nan -
so wa nie bę dzie tyl ko je go czę ścią. Obec -
nie trend ten jest udzia łem sek to ra
le asin gu po jaz dów oso bo wych, lecz z cza -
sem do trze tak że do seg men tu sa mo cho -
dów cię ża ro wych.
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